
UCHWAŁA NR LII/344/2023 
RADY GMINY LISEWO 

z dnia 3 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 241, art. 244 w zw. z art. 237 § 1 i art. 246 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) Rada Gminy Lisewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku mieszkańców miejscowości Kornatowo w sprawie ustanowienia pomnikiem 
przyrody drzewa - Dębu szypułkowego , uznaje się wniosek za zasadny z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Przewodniczącego Rady Gminy zobowiązuje się do powiadomienia wnioskodawców o sposobie 
załatwienia wniosku poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Goliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D22049D-AD47-4C25-AC0D-C78F99E3ECC7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/344/2023 

RADY GMINY LISEWO 

z dnia 3 marca 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 7 października 2021 r. wpłynął do Rady Gminy Lisewo wniosek Mieszkańców miejscowości 
Kornatowo o ustanowienie pomnikiem przyrody drzewa gatunku dąb szypułkowy, które rośnie w okolicy 
wieży ciśnień. 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze 
zm.) ustanowienie pomnika przyrody (…) następuje w drodze uchwały rady gminy. 

Stosownie do przepisu zawartego w art. 44 ust. 2 uchwała rady gminy (…) określa nazwę danego obiektu lub 
obszaru, jego położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony, w razie potrzeby ustalenia dotyczące 
jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego części, wybrane spośród 
zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1 ww. ustawy. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody projekty uchwał (…) wymagają uzgodnienia 
z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 19 października 2021 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek 
i skierowała sprawę do Referatu Gospodarki i Inwestycji w Urzędzie Gminy w Lisewie mającego w swoim 
zakresie zadań ochronę przyrody celem nadania biegu sprawie. 

W dniu 30.11.2022 r. Wójt Gminy Lisewo skierował pismo do Komisji Skarg Wniosków i Petycji, w którym 
stwierdził, że drzewo spełnia przesłanki dotyczące  nadania mu tytułu pomnika przyrody określone 
w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów 
przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz.U. rok 2017 poz. 2300) tj. posiada ok. 4 m obwód 
pnia na wysokości 130 cm. Ponadto drzewo jest wysokie na ok. 15 m, średnica korony wynosi ok. 21 m, 
wysokość do pierwszego konaru wynosi ok. 2 m. 

Ponadto, Wójt Gminy Lisewo uzyskał zgodę właściciela działki na objęcie ochroną prawną drzewa. 

Jednocześnie Wójt Gminy Lisewo przekazał informację, że nie skieruje do Rady Gminy Lisewo projektu 
uchwały w przedmiotowej sprawie. 

             W związku z tym, że drzewo spełnia kryteria dotyczące  nadania mu tytułu pomnika przyrody oraz 
ma szczególną wartość kulturową, historyczną i krajobrazową Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  uznaje 
wniosek mieszkańców Kornatowa za zasadny.  

Celem zakończenia procedury związanej z wnioskiem mieszkańców, powinien zostać przedłożony Radzie 
Gminy projekt uchwały w  sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 246 §1 k.p.a. wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo 
wniesienia skargi w trybie określonym w art. 227-240 k.p.a. 

Ponadto w przypadku gdy wniosek, w wyniku rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek, a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania wnioskodawcy (art. 247 w zw. z art. 238 § 
1 k.p.a. i art. 239 §1 k.p.a.). 

Projektodawca: Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Projekt sporządziła: Joanna Grabowska - insp. ds. obsługi rady i gospodarki nieruchmościami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D22049D-AD47-4C25-AC0D-C78F99E3ECC7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


